

Schnitzer gluten-free BIO BRUNCH MIX, 200g

Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbr. mit Leinsamenmehl und Maisbr. mit Ölsaaten zum Aufbacken



Artikelnummer 4590	GTIN-Stück 4 022993 045901	GTIN-Verpackung 4 022993 058147	eco-ID 106938	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Schnitzer GLUTENFREE



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Maisbrötchen: Wasser, 30% Maisstärke*, Reinsnaturauerteig* (Reismehl*, Wasser), Hirseflocken*, Leinsamenmehl*, Sonnenblumenöl*, 3 % Maismehl*, Reismehl*, Flohsamenschalen*, Erbsenprotein*, Dextrose*, Meersalz, Hefe*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Xanthan, Gewürze*.

Maisbrötchen mit Leinsamenmehl: Wasser, 27% Maisstärke*, Reinsnaturauerteig* (Reismehl*, Wasser), 4% Leinsamenmehl*, Apfelfaser*, Sonnenblumenöl*, Reismehl*, 3% Maismehl*, Flohsamenschalen*, Erbsenprotein, Meersalz, Hefe*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Xanthan, Gewürze*.

Maisbrötchen mit Ölsaaten: Wasser, 27% Maisstärke*, Reinsnaturauerteig* (Reismehl*, Wasser), 4 % Leinsamenmehl*, Apfelfaser*, Sonnenblumenöl*, Reismehl*, 3% Maismehl*, 2% SESAM*, 2% Leinsamen*, Flohsamenschalen*, Erbsenprotein, Meersalz, Hefe*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Xanthan, Gewürze*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Frei von Gluten und Laktose.



Schnitzer
gluten-free

BIO BRUNCH MIX, 200g

Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbr. mit
Leinsamenmehl und Maisbr. mit Ölsaaten zum Aufbacken



Artikelnummer 4590	GTIN-Stück  4 022993 045901	GTIN-Verpackung  4 022993 058147	eco-ID 106938	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

BRUNCH MIX

(Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbrötchen mit Leinsamenmehl und Maisbrötchen mit Ölsaaten zum Aufbacken oder Toasten): Der perfekte Mix für jeden, der am liebsten von allem probieren möchte. In beiden Hälften befindet sich von jeder Sorte mindestens eines der Minibrötchen. Diese Auswahl ist einfach ideal für jedes Buffet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die ausgepackten Brötchen im vorgeheizten Backofen bei 200 °C ca. 10 min. aufbacken oder halbieren und toasten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Lupine, Soja

Ausschluss garantiert: Gluten, Laktose

nicht enthalten: Milch

enthalten: Sesam, Koriander, Mais, Umbelliferae, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Schnitzer gluten-free BIO BRUNCH MIX, 200g

Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbr. mit
Leinsamenmehl und Maisbr. mit Ölsaaten zum Aufbacken



Artikelnummer 4590	GTIN-Stück 4 022993 045901	GTIN-Verpackung 4 022993 058147	eco-ID 106938	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Dextrose
Verwendungsdauer	2 Tage
Salzart	Meersalz
Triebmittel	Hefe, Natursauerteig
Getreidesorten	Mais, Reis, Hirse
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	100% Kohlendioxid (CO ₂)
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbr. mit Leinsamenmehl und Maisbr. mit Ölsaaten zum Aufbacken
Inverkehrbringer	Schnitzer GmbH & Co. KG, Marleiner Straße 9, D-77656 Offenburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	883 kJ / 210 kcal
Fett	4,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	34 g
davon Zucker	0,8 g
Ballaststoffe	7,3 g
Eiweiß	4,3 g
Salz	1,10 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	PA, PE, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch nach Getreide und Ölsaaten
------------------	------------------------------------

Weblinks

[Schnitzer Homepage](#)


Schnitzer gluten-free BIO BRUNCH MIX, 200g

Glutenfreie Bio Kleingebäckmischung mit Maisbrötchen, Maisbr. mit Leinsamenmehl und Maisbr. mit Ölsaaten zum Aufbacken



Artikelnummer 4590	GTIN-Stück  4 022993 04590 1	GTIN-Verpackung  4 022993 05814 7	eco-ID 106938	
------------------------------	--	---	-------------------------	---

 BIO PANINI VITAL, 2x125g 4593	 BIO FOCACCIA, 220g 4565	 BIO BAGUETTINI +LAUGE, 2x125g 4591	 BIO PANINI BIANCO, 2x125g 4588
--	---	---	---

 BIO PANINI ROYAL, 2x125g 4566
--